
令和３年９月９日 

 

保護者 様 

 

 流山市教育委員会   

  

新型コロナウイルス感染症「陽性」判明時の御連絡について 

 

日頃より、本市の教育活動に御理解、御協力賜りまして、誠にありがとう

ございます。また、新型コロナウイルス感染症への対応につきましても、新

学期からの分散登校をはじめ、様々御協力いただき、感謝申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症については、校内で一人でも感染者が生じた段

階で、感染拡大防止のため、迅速な対応をとる必要があります。 

つきましては、お子様の新型コロナウイルス感染症「陽性」が判明した際

は、これまでと同様、速やかに学校へ電話（学校が応答電話対応時にはスキ

ットメール）で御連絡をお願いいたします。 

なお、スキットメールに未登録の御家庭で、学校が応答電話対応時にお子

様の「陽性」が判明した際は、速やかに流山市役所（電話０４－７１５８－

１１１１）まで、御連絡いただきますようお願いいたします。 

市内各小中学校では、新型コロナウイルス感染症拡大防止に向け全教職員

が一致団結して業務にあたるとともに、子ども達の学びの保障のため全力で

取り組んでおります。各御家庭におかれましても、お子様に対して引き続き

基本的な感染症対策の御指導をいただくとともに、今後とも、各校教育活動

への御協力を賜りますよう何とぞよろしくお願いいたします。 


